
ANO IV - EDIÇÃO 709 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024136

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: B2C9F7FC2D364 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
Q[ni4M;pk~. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do Agente de 
contratação, toma público, que realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA n. 006/2024, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL, 
tendo como objeto a prestação de serviços de pavimentação. Data e horário do 
recebimento das propostas: ate às 08:00 h do dia 13/05/2024. Data e horário do inicio da 
disputa: 08:02 h do dia 08/05/2024, no modo de disputa ABERTO. VALOR 
ESTIMADO: R$ 372.000,00. RECURSO: Orçamento Geral-CODEVASF. 
Edital:www.novobbmnet.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: 
licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 22 de abril de 2024. 
Agente de Contratação 

ID: E565E59166E14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 009/2024 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente 
justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços; 

CONSIDERANDO que o processo foi lnstruldo com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado 
possui habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei 
Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER Tt CNICO do Agente de Contratação que prevê que a DISPENSA OE LICITAÇÃO 
está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC li, da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as e>eigências legais e os requisitos 
mínimos para a contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 
14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2024, nos termos descritos abaixo; 

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada em telecomunlcaç&es, outorgada pelaANATEL. 
para o fornecimento de plano corporativo de telefonia móvel pessoal (SMP) para o tráfego de voz e dados e 
gestão online para fornecimento de 2S linhas com SIM cards para telefonia móvel. 

Contratado: OESCNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA- CNPJ.22.366.517/0001·31 
Prazo de Vigência: 12 meses. 

Valor Total : 21.084,00 (vinte e um mil oitenta e quatro reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso li, da lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 
72, parágrafo único da lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial, 

Santa Cruz dos Milagres, 19 de abril de 2024. 

Prefeito Municipal 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 28ABB813249D4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 010/2024.-REPETIÇÀO 

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições legais, 
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, que há necessidade de Contratação de Empresa para a 
Prestação de serviços técnicos de engenharia visando a elaboração de projeto executivo de MANUTENÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso I. 
Data da sessão: 26/04/2024. 
Inicio do acolhimento: 23/04/2024 às 08:00 h até 26/04/2024 às 08:00h. 
Horário de abertura das propostas: 26/04/2024 as 08:0 lhs 
Após cumpridos os 360 minutos ou sej~ 06:00 (seis horas) a partir da liberação. 
Local: www.novobbmnet.com.br 
Valor Global Estimado: R$. 10.000,0 (dez mil rea~) 
Fonte de Recur,o: Orçamento Geral. 
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, ou TEL: 89-3469-1 I 18 ou 
e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres, 22 de abril de 2024. 

Agente de Contratação 

ID: OE3715E620484 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

hnta truz ~os Mila~res 

IRmlTUAA MUNICIIAl D[ IANTA CRU1 DOI MIIAGR[~II 

mAATO DO CONTAATO 

lnexiiioilidade n. OOi/1014. Contratante: O Municipio de lanta Cruz do1 Milaire1. Contratado: TA IHOWI, 1ociedade inmita 

no CNII/Mf 1ao o n' 4l.101.lol/0001-0l. Oojeto: Contrata~o ae pre1ta1ão ae 1er11101 artí1tico1. Valor: ~ J00.000,00. 

Recur101: Or1amento Geral. Viiência: 11/04/1014 a 11/07/1014. funaamenta~o leial: artiio 74, li, aa lei federal 

14.lll/1011. As1inatura: 11/04/1014. 

lantaCru1ao1Milaire1('1),llaeaorilae1014. 

freferroMun icipal 


